859 *sic Fleckeisen*: me contineo *codd.* 860 *Fleckisen*: in
 capillum monstrum *codd.* 862 *id si Fleckeisen*: si *id codd.* 871
 beneficium *codd.*, recte, ut uidetur: *uid.* *Lindsay ad Plaut. Capt. p. 73:*
benficium Fleckeisen 874 *et uel ex uel e malo codd.:* *quapiam*
et | malo pr. Bentley

CH. non aúsim. *PY.* nil tibi quíequam credo. *TH.* 45
désinas.

885 *CH.* nunc égo te in hac re mi óro ut adiutrix sies ;
ego mé tuae comméndo et committó fide ;
te míhi patronam cápio, Thaïs, te óbsecro :
emóriar, si non hanc uxorem dúxero.

TH. tamen sí pater quid . . . ? *CH.* áh uolet, certó scio, 50
890 ciuís modo haec sit. *TH.* paúlulum opperírier
si uís, iam frater ípse hic aderit uírginis ;
nutrícem accersitum fít, quae illam aluit páruolam :
in cónoscendo túte ipse aderis, Chaérea.

CH. ego uéro maneo. *TH.* uín interea, dúm uenit, 55
895 domi ópperiamur pótius quam hic ante óstium ?

CH. immó percupio. *PY.* quám tu rem actura óbsecro
es ?

TH. nam quíd ita ? *PY.* rogitas ? húnc tu in aedis
cóngitas
recípere posthac ? *TH.* quór non ? *PY.* crede hoc meaé
fide,

dabit híc pugnam aliquam dénuo. *TH.* au, tace óbsecro. 60
900 *PY.* parúm perspexisse eíus uidere audáciam.

CH. non fáciam, Pythiás. *PY.* non credo, Chaérea,
nisi sí commissum nón erit. *CH.* quin, Pýthias,
tu mé seruato. *PY.* néque pol seruandúm tibi
quicquám dare ausim néque te seruare : ápage te. 65

905 *TH.* adest óptume ipse fráter. *CH.* perii hercle : óbsecro
abeámus intro, Tháis : nolo me ín uia
cum hac uéste uideat. *PY.* quam ób rem tandem ? an
quia pudet ?

CH. id ípsum. *PY.* id ipsum ? uírgo uero ! *TH.* i
praé, sequor.

tu istíc mane, ut Chremem íntro ducas, Pýthias. 70

889 Bentley : si pater . . . *CH.* quid ? *codd.*
uerba quam . . . pudet *Thaidi dant codd.*

907 Dziatzko :

iii PYTHIAS CHREMES SOPHRONA

- PY.* Quid, quid uenire in méntem nunc possít mihi, 910
 quid nám, qui referam sacrilego illi grátiam,
 qui hunc súpposuit nóbis? *CH.* moue te oro ócius, *fur.*
 mea nútrix. *SO.* moueo. *CH.* uídeo, sed nil prómoues.
 5 *PY.* iamne óstendisti sígna nutrici? *CH.* ómnia.
PY. amábo, quid aít? cónoscitne? *CH.* ac mémoriter. 915
PY. probe édepol narras; nam illi faueo uírgini.
 ite íntro: iam dudum éra uos exspectát domi. —
 uirúm bonum ecceum Pármenonem incédere
 10 uideó: uide ut otíósus it! si dís placet,
 speró me habere, qui húnc meo excrucíém modo. 920
 ibo íntro, de cognítione ut certúm sciam:
 post exíbo atque hunc pérterrebo sacrilegum.

iv PARMENO PYTHIAS

- PA.* Reuíso quid nam Chaérea hic rerúm gerat.
 quod si ástu rem tractáuit, di uostrám fidem,
 quantam ét quam ueram laúdem capiet Pármeno! 925
 nam ut mittam, quod eī amórem difficíllum [et]
 5 caríssimum, a meretríce auara uírginem
 quo amábat, eum conféci sine moléstia,
 sine súmptu, sine dispéndio: tum hoc álterum,
 id uérost quod ego míhi puto palmárium,
 me répperisse, quó modo adulescéntulus 930
 10 meretrícum ingenia et móres posset nóstare,
 matúre ut quom cognórít perpetuo óderit.
 quae dúm foris sunt, níl uidetur mundius,
 nec mágis compositum quíquam nec magis elegans 935
 quam cím amatore cénam quom ligúrriunt.